РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
РОДИОНОВО-НЕСВЕТАЙСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ
БОЛЬШЕКРЕПИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

23.10.2018                               № 105                                          сл. Большекрепинская

Об утверждении  муниципальной программы Большекрепинского сельского поселения «Развитие физической культуры и спорта»

На основании перечня муниципальных программ, утвержденного распоряжением Администрации Большекрепинского сельского поселения от 18.09.2018г. №29, руководствуясь постановлением Администрации Большекрепинского сельского поселения от 26.09.2018 № 89 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Большекрепинского сельского поселения»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
         1.  Утвердить муниципальную  программу Большекрепинского сельского поселения «Развитие физической культуры и спорта» согласно приложению № 1.
2. Признать утратившими силу с 1 января 2019 г. Постановления Администрации Большекрепинского сельского поселения по Перечню согласно приложению № 2.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального обнародования, но не ранее 1 января 2019 г., и распространяется на правоотношения, возникающие начиная с составления проекта  бюджета Большекрепинского сельского поселения Родионво-Несветайского района на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов.
4. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте Администрации Большекрепинского сельского поселения.
5. Контроль за выполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава Администрации
Большекрепинского
сельского поселения                                                                         Р.Н.Колбаненко

Постановление вносит
специалист Путря И.В.
                                                                                                       Приложение № 1
к постановлению
Администрации Большекрепинского сельского поселения
от  23.10.2018 № 105

МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА
Большекрепинского сельского поселения «Развитие физической культуры и  спорта»

ПАСПОРТ
муниципальной программы Большекрепинского сельского поселения
«Развитие физической культуры и спорта»

	Наименование муниципальной  программы

	–
	муниципальная программа Большекрепинского сельского поселения «Развитие физической культуры и спорта» (далее – муниципальная  программа)

	Ответственный исполнитель муниципальной  программы

	–
	Администрация Большекрепинского сельского поселения

	Соисполнители
муниципальной  программы

	–
	отсутствуют

	Участники муниципальной программы

	–
	отсутствуют

	Подпрограммы муниципальной программы
	–
	1. «Развитие физической культуры и массового спорта».

	Программно-целевые инструменты
муниципальной  программы

	–
	Отсутствуют

	Цели муниципальной программы

	–
	Создание условий, обеспечивающих возможность гражданам Большекрепинского сельского поселения систематически заниматься физической культурой и массовым спортом и вести здоровый образ жизни.

	Задачи муниципальной программы Болдыревского сельского поселения
	–
	Повышение интереса граждан Большекрепинского сельского поселения к регулярным занятиям физической культурой и спортом и ведению здорового образа жизни;.

	Целевые индикаторы и показатели муниципальной программы

	–
	доля граждан Большекрепинского сельского поселения, систематически занимающихся физической культурой и спортом, в общей численности населения.

	Этапы и сроки реализации муниципальной программы
	–
	На постоянной основе, этапы не выделяются. Сроки реализации 1 января 2019г. –  31 декабря 2030г.

	Ресурсное обеспечение муниципальной программы
	–
	общий объем финансирования муниципальной  программы составляет 475,0 тыс. рублей, в том числе по годам:
в 2019 году – 10,0 тыс. рублей,
в 2020 году – 10,0 тыс. рублей,
в 2021 году –   5,0 тыс. рублей,
в 2022 году – 50,0 тыс. рублей,
в 2023 году – 50,0 тыс. рублей,
в 2024 году – 50,0 тыс. рублей,
в 2025 году – 50,0 тыс. рублей,
в 2026 году – 50,0 тыс. рублей,
в 2027 году – 50,0 тыс. рублей,
в 2028 году – 50,0 тыс. рублей,
в 2029 году – 50,0 тыс. рублей,
в 2030 году – 50,0 тыс. рублей,
Объем средств  бюджета поселения составляет 475,0 тыс. рублей, в том числе по годам:
в 2019 году – 10,0 тыс. рублей,
в 2020 году – 10,0 тыс. рублей,
в 2021 году – 5,0 тыс. рублей,
в 2022 году – 50,0 тыс. рублей,
в 2023 году – 50,0 тыс. рублей,
в 2024 году – 50,0 тыс. рублей,
в 2025 году – 50,0 тыс. рублей,
в 2026 году – 50,0 тыс. рублей,
в 2027 году – 50,0 тыс. рублей,
в 2028 году – 50,0 тыс. рублей,
в 2029 году – 50,0 тыс. рублей,
в 2030 году – 50,0 тыс. рублей,

	Ожидаемые результаты реализации муниципальной программы
	–
	Устойчивое развитие физической культуры и спорта. Систематические  занятия физической культурой и спортом, приобщение к здоровому образу жизни широких масс населения, что окажет положительное влияние на улучшение качества жизни граждан Большекрепинского сельского поселения.

                                                                  ПАСПОРТ
подпрограммы «Развитие физической
культуры и массового спорта»

	Наименование подпрограммы
	–
	подпрограмма 1 «Развитие физической культуры и массового спорта»

	Исполнитель подпрограммы
	–
	Администрация Большекрепинского сельского поселения

	Участники подпрограммы

	–
	отсутствуют

	Программно-целевые инструменты
подпрограммы
	–
	отсутствуют

	Цели подпрограммы

	–
	Привлечение к занятиям физической культурой и спортом максимального количества граждан Большекрепинского сельского поселения, пропаганда здорового образа жизни.

	Задачи подпрограммы

	–
	Вовлечение населения в занятия физической культурой и массовым спортом,  приобщение их к здоровому образу жизни,  повышение интереса жителей к регулярным занятиям физической культурой и спортом.

	Целевые индикаторы и показатели подпрограммы

	–
	Доля учащихся систематически занимающихся физической культурой и спортом, в общей численности учащихся.
Доля населения Большекрепинского сельского поселения, занимающегося физической культурой и спортом, в общей численности населения.

	Этапы и сроки реализации подпрограммы
	–
	На постоянной основе, этапы не выделяются.
Сроки реализации –  1 января 2019г. – 31 декабря 2030г.

	Ресурсное обеспечение подпрограммы

	–
	Финансирование программных мероприятий осуществляется за счет средств бюджета поселения и составляет 475,0 тыс. рублей, в том числе по годам:
в 2019 году – 10,0 тыс. рублей,
в 2020 году – 10,0 тыс. рублей,
в 2021 году – 5,0 тыс. рублей,
в 2022 году – 50,0 тыс. рублей,
в 2023 году – 50,0 тыс. рублей,
в 2024 году – 50,0 тыс. рублей,
в 2025 году – 50,0 тыс. рублей,
в 2026 году – 50,0 тыс. рублей,
в 2027 году – 50,0 тыс. рублей,
в 2028 году – 50,0 тыс. рублей,
в 2029 году – 50,0 тыс. рублей,
в 2030 году – 50,0 тыс. рублей.

	Ожидаемые результаты реализации
подпрограммы
	–
	Совершенствование системы физического воспитания;
Рост числа граждан, занимающихся физической культурой и спортом;
Увеличение доли учащихся общеобразовательных учреждений, систематически занимающихся физической культурой и спортом.

Приоритеты и цели муниципальной  политики
в сфере реализации муниципальной программы

Цели, задачи и основные направления реализации политики Большекрепинского сельского поселения в сфере физической культуры и спорта определены в Стратегии социально-экономического развития Большекрепинского сельского поселения на период до 2030года.
Реализация поставленных целей и задач способствует развитию человеческого потенциала, укреплению здоровья, и оказанию положительного влияния на улучшение качества жизни граждан Большекрепинского сельского поселения;
К числу приоритетных направлений развития физической культуры
 и спорта в целом относятся:
вовлечение граждан в регулярные занятия физической культурой
и спортом, прежде всего детей и молодежи;
повышение доступности объектов спорта, в том числе для лиц
с ограниченными возможностями здоровья и инвалидов;
Выполнение мероприятий муниципальной  программы позволит обеспечить реализацию целей муниципальной  политики в сфере физической культуры и спорта на долгосрочный период.
Сведения о показателях муниципальной программы, подпрограмм муниципальной  программы и их значениях приведены в приложении № 1.
Перечень подпрограмм, основных мероприятий муниципальной программы приведен в приложении № 2.
Расходы  бюджета поселения  на реализацию муниципальной  программы приведены в приложении № 3.
Расходы на реализацию муниципальной  программы приведены в приложении № 4

Общая характеристика
участия Большекрепинского сельского поселения в реализации муниципальной  программы

        Участие Большекрепинского сельского поселения в реализации муниципальной  программы предусмотрено в рамках подпрограммы 1 «Развитие физической культуры и массового спорта Большекрепинского сельского поселения»
Муниципальная политика в области детско-юношеского спорта направлена на создание условий для физического, нравственного, духовного развития, спортивного совершенствования  и достижения высоких результатов.
Важнейшим звеном детско-юношеского спорта были и остаются игровые виды спорта. На территории Большекрепинского сельского поселения ежегодно проводятся массовые физкультурно-оздоровительные мероприятия среди жителей поселения, такие как соревнования среди футбольных команд, волейболу и другие.
В целях эффективности подготовки юношей к службе в рядах Вооруженных Сил Российской Федерации периодически проводятся мероприятия военно-патриотического воспитания, соревнования по видам спорта посвященные Дню защитника Отечества.

6

                                                                                                                                                                                       Приложение № 1
                                                                                                                                                               к муниципальной  программе
                                                                                                                                                                    Большекрепинского сельского поселения
                                                                                                                                                               «Развитие физической культуры и спорта»

СВЕДЕНИЯ
о показателях муниципальной программы Большекрепинского сельского поселения
«Развитие физической культуры и спорта», подпрограмм муниципальной  программы и их значениях

	№
п/п
	Номер и наименование
показателя
	Вид показателя
	Единица измерения
	Значение показателей

	2017
	2018
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030

	1
	2

	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18

	1. 1.
	Показатель 1. Доля граждан Большекрепинского сельского поселения, систематически занимающихся физической культурой и спортом, в общей  численности населения
	статистический
	процентов
	13,2
	13,4
	13,6
	13,8
	14,0
	14,2
	14,4
	14,6
	15,8
	15,0
	15,2
	15,4
	15,6
	15,8

	Подпрограмма 1 «Развитие физической культуры и массового спорта»

	2. 8.
	Показатель 2. Доля учащихся систематически занимающихся физической культурой и спортом, в общей численности учащихся
	статистический
	процентов
	50
	51
	52
	53
	54
	55
	56
	57
	58
	59
	60
	61
	62
	63

7

                                                                                                                                                                      Приложение № 2
к муниципальной программе
Большекрепинского сельского поселения
«Развитие  физической культуры и спорта»
ПЕРЕЧЕНЬ
подпрограмм, основных мероприятий муниципальной программы Большекрепинского сельского поселения «Развитие физической культуры и спорта»
	№ п/п
	Номер и наименование основного мероприятия, приоритетного основного мероприятия, мероприятия ведомственной целевой программы
	Соисполнитель, участник, ответственный за исполнение основного мероприятия приоритетного основного мероприятия, мероприятия ведомственной целевой программы
	Срок
	Ожидаемый результат (краткое описание)
	Последствия нереализации основного мероприятия, приоритетного основного мероприятия, мероприятия ведомственной целевой программы
	Связь
с показателями муниципальной  программы (подпрограммы)

	начала реализации
	окончания реализации

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Подпрограмма 1 «Развитие физической культуры и массового спорта»

	Цель подпрограммы 1   «Привлечение к занятиям физической культурой и спортом максимального количества граждан Большекрепинского сельского поселения, пропаганда здорового образа жизни»
Задача 1 подпрограммы 1 «Повышение интереса жителей к регулярным занятиям физической культурой и спортом»

	1.
	1.1. Физкультурные и массовые мероприятия

	Администрация Большекрепинского сельского поселения
	2019
	2030
	Совершенствование системы физического воспитания;
Рост числа граждан, занимающихся физической культурой и спортом;
Увеличение доли учащихся общеобразовательных учреждений, систематически занимающихся физической культурой и спортом.
	Замедление темпов роста доли населения Большекрепинского сельского поселения, систематически занимающегося физической культурой и спортом,
	1.,1, 1., 1.2.

10

Приложение № 3
к муниципальной  программе
Большекрепинского сельского поселения
 «Развитие физической культуры и спорта»
РАСХОДЫ
бюджета Большекрепинского сельского поселения Родионово-Несветайского района на реализацию муниципальной  программы Большекрепинского сельского поселения «Развитие физической культуры и спорта»

	Номер и наименование подпрограммы, основного мероприятия, приоритетного основного мероприятия, мероприятия ведомственной целевой программы
	Ответственный исполнитель, соисполнитель, участник
	Код бюджетной классификации расходов
	Объем расходов, всего
 (тыс. рублей)
	В том числе по годам реализации муниципальной  программы

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19

	Муниципальная программа Большекрепинского сельского поселения «Развитие физической культуры и спорта»
	Администрация Большекрепинского сельского поселения
	951
	_
	_
	_
	475,0
	10,0
	10,0
	5,0
	50,0
	50,0
	50,0
	50,0
	50,0
	50,0
	50,0
	50,0
	50,0

	Подпрограмма 1 «Развитие физической культуры и массового спорта»
	Администрация Большекрепинского сельского поселения

	951
	_
	_
	_
	475,0
	10,0
	10,0
	5,0
	50,0
	50,0
	50,0
	50,0
	50,0
	50,0
	50,0
	50,0
	50,0

	Основное мероприятие 1.1. Физкультурные и массовые спортивные мероприятия
	Администрация Большекрепинского сельского поселения

	951
	-
	-
	-
	475,0
	10,0
	10,0
	5,0
	50,0
	50,0
	50,0
	50,0
	50,0
	50,0
	50,0
	50,0
	50,0

Приложение № 4
к муниципальной  программе
Большекрепинского сельского поселения
 «Развитие физической культуры и спорта»
РАСХОДЫ
на реализацию муниципальной программы Большекрепинского сельского поселения
«Развитие физической культуры и спорта»

	Наименование муниципальной  программы, номер и наименование подпрограммы
	Источники
финансирования
	Объем расходов, всего
(тыс. рублей)
	В том числе по годам реализации муниципальной  программы

2019

2020

2021

2022

2023

2024

2025

2026

2027

2028

2029

2030

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15

	Муниципальная  программа
«Развитие физической культуры и спорта»

	всего
	475,0
	10,0
	10,0
	5,0
	50,0
	50,0
	50,0
	50,0
	50,0
	50,0
	50,0
	50,0
	50,0

	бюджет поселения
	475,0
	10,0
	10,0
	5,0
	50,0
	50,0
	50,0
	50,0
	50,0
	50,0
	50,0
	50,0
	  50,0

	областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный  бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет района
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

Подпрограмма 1 «Развитие физической культуры и массового спорта»

	всего
	475,0
	10,0
	10,0
	5,0
	50,0
	50,0
	50,0
	50,0
	50,0
	50,0
	50,0
	50,0
	50,0

	бюджет поселения
	475,0
	10,0
	10,0
	5,0
	50,0
	50,0
	50,0
	50,0
	50,0
	50,0
	50,0
	50,0
	50,0

	областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный  бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет района
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

                                                                                                    Приложение № 2
к постановлению
Администрации Большекрепинского сельского поселения
от 23.10.2018 № 105

ПЕРЕЧЕНЬ
Постановлений Администрации Большекрепинского сельского поселения,
признанных утратившими силу с 1 января 2019 года

1. Постановление № 87 от 30.09.2013 года «Об утверждении муниципальной программы Большекрепинского сельского поселения «Развитие физической  культуры и спорта»;

2. Постановление №165 от 25.12.2015 года «О внесении изменений в постановление Администрации Большекрепинского сельского поселения от 30.09.2013 № 87»;

3. Постановление № 286 от 22.12.2016 года «О внесении изменений в постановление Администрации Большекрепинского сельского поселения от 30.09.2013 № 87».

4. Постановление № 20 от 10.03.2017 года «О внесении изменений в постановление Администрации Большекрепинского сельского поселения от 30.09.2013 № 87».

5. Постановление № 127 от 26.12.2017 года «О внесении изменений в постановление Администрации Большекрепинского сельского поселения от 30.09.2013 № 87».

6. Постановление № 17 от 20.02.2018 года «О внесении изменений в постановление Администрации Большекрепинского сельского поселения от 30.09.2013 № 87».

11